ESTADO DO ACRE

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURRA E ESPORTE

ESCOLA STADUAL RURAL MARIA FIRMINO CHAVES
Com. São Salvador – Rio Môa – Código INEP 12033421 – Decreto de Criação nº 10.165 de 01/11/2018

CEP. 69.990 – 000 – Fone (68) 999883769 – Mâncio Lima – Acre

E-mail: escolamariafirminochaves@gmail.com

ATA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Aos 19 dias do mês de Maio de 2022, às 08:00 horas (Oito horas), no Polo de Atendimento

Urbano da Escola Maria Firmino Chaves situado na Rua José Bezerra da Rocha nº 181, Bairro

São Francisco em Mâncio Lima - Acre, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação – nº

01, publicado no D.O.E. Nº 13.231, de 23/02/2022, estando presentes os membros Amarílio

Saraiva de Oliveira, Ângela Maria da Rocha e Ivana da Costa Góis sob a presidência do

primeiro, para os trabalhos referentes ao CONVITE Nº 02/2022, – regime de preço unitário

por lote e critério de menor preço, objetivando a Aquisição de Material de Expediente,

Processamento de Dados, Limpeza e Higienização, Máquinas e Equipamentos Gráficos e

Máquinas e Equipamentos Energéticos para atender as necessidades da Escola Estadual Maria

Firmino Chaves, no município de Mâncio Lima - Acre, conforme solicitação da Comissão

permanente através do Convite nº 02/2022. Retiraram cópia do instrumento convocatório as

empresas: F. L. RODRIGUES, CNPJ Nº 12.194.177/0001-55, M. S. COSTA COM. E SERV.

EIRELI, CNPJ Nº 43.350.059/0001-12 e J. M. M. L. DOS SANTOS, CNPJ Nº

14.834.920/0001-10. Dando prosseguimento aos trabalhos, o Presidente procedeu à abertura

dos envelopes DOCUMENTAÇÃO dispondo os documentos para conferência e rubrica pelos

demais membros presentes. Isto feito foi concedido espaço para impugnações e não houve

manifestação. Após análise da documentação a comissão julgou habilitadas as empresas.

Continuando, a Presidente procedeu à abertura dos envelopes PROPOSTA DE PREÇO das

empresas concorrentes, dispondo as propostas apresentadas para conferência e análise pelos

demais membros da Comissão presente. Isto feito, e estando as referidas propostas de acordo

com as exigências editalícias a Comissão registrou os valores cotados na PLANILHA DE PREÇOS

CLASSIFICADOS POR LOTE, sendo F. L. RODRIGUES a vencedora com o valor de R$

10.418,60 (Dez Mil Quatrocentos e Dezoito Reais e Sessenta Centavos), para apreciação e

demais providências. E nada mais havendo a tratar o Presidente deu por encerrado o presente

ato público, e eu, AMARÍLIO SARAIVA DE OLIVEIRA, na qualidade de Presidente, lavrei

a presente ata que vai assinada pelos Membros da Comissão presentes.

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________